UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Et prima de s[an]cto Andrea ap[osto]lo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

De sancto Andrea Fo. CXLV.

Incipiunt ser-

Secunda est inquisitione confirmationis.
Tertia est declaratiue predicationis

mones de sanctis. Et primo de sancto Andrea aplo.

Prima est portitas cognitio

Rat An:

Andreas vnus ex duobus qui secuti sunt iesu Ioan. j. Tria marie nos afficere debent ad sequendum iesum. Primum est ipsius

iesu benignitas que ra dulciter nos inuitat. Dat. j. Venite ad me oes qui labo. et onere estis. Secundum est ipsius necessitas. quia per aliam viam saluari non possumus. Grego. Qui christi vestigia sequi dedignantur qui temeritate sperant ad eius claritatis consequenda gaudia peruenire. Tertium est ipsius exemplaritas que tanto deuotioris affectu christi vestigia sunt secuti. Sic de beato Andrea loquuntur scripturae. Sed o christe iesu quia pauca sunt que nunc te sequuntur. Tunc Bern. sup. Lan. Quia pauci sunt o bone iesu qui post te ire velint cum tu ad te peruenire non estis qui nolite scientibus euntis: quoniam delectationes in dextera sua sunt vestigia in fine. Ite volunt oes te frui: at non ita imitari. Regnare cupiunt sed non compati. non curant querere que desiderant inuenire. cupientes sequi sed non sequi. Hec ille. Ut igitur per beati andree exemplum ad christi sequela accedamus tria precipue nunc exemplarum sumus quibus apparere poterit perfectionis et sanctitatis excellencia in beato Andrea qui christum deuotissime secutus est.

Primum est sequela portitas seu puritas gratiosa. Secundum est sequela integritas seu perfectio virtuosa.

Tertium est sequela acceptabilitas seu approbatio gloriosa.

Primum itaque est sequela portitas. Primum enim oes apostolos in sequela christi.

Prior est christum secutus est ut habet Ioan. j. Deus. xij. Dominum deum verum sequi et ipsum timere. Si autem ut dicitur Eccl. xxij. Magna est gloria sequi dominum: quoniam magna est gloria primo eum secutum fuisse. In hac autem portitate sequela triplex est preplanda portitas ad laudem beati andree.

Prima est portitas cognitio visionis.

ue visionis. Si beati oculi qui videbant iesum ut dicitur Lu. x. quibus oculi andree qui per inter apostolos eum vidit et agnouit. Hanc autem noticiam habuit per predicationem iohannis baptiste. Tunc habet Ioan. j. Stabat iohannes et ex discipulis eius duo. Et re. i. e. ambo. dixit. Ecce agnovi dei. Et audierunt duo discipuli loquentes et secuti sunt iesu. Hec ibi. Et nota ibi promptitudine illorum ad sequendum iesum. Beda in omel. Te testimonium prohibere iohanne quod iesus esset agnovi dei secuti sunt illum duo discipuli magis de siderantes ab ipso iesu quam a percuratore illius sibi gratie percipere per quod ipse mererentur in agnitionem dei sorte computari. Hec ille. Et subditur in textu Ioan. j. Erat autem andreas frater simonis petri unum ex duobus qui audierat a iohanne et secuti fuerant eum. Erat inquam andreas vnus et principaliter inter eos et antiquior. ut dicit Nico. de ly. sup. Io. Nota quoque audientia predicationis et doctrine iohannis baptiste eum disposuit et sibi causa fuit salutis. Primum enim eum disposuit ad compunctionem et penitentiam. Predicabat enim iohannes penitentiam. ut habet Mat. ij. Verbum quod per dei est sic malleus percutiens petras. i. corda dura. ut habet Hiero. xxij. vii. et Heem. viij. dicitur quod fleuit ois populus dum audirent verba legis. Secundo disposuit eum ad salutem cognitionem et sciam. Proverb. j. Audis sapiens sapietior erit. Precipue autem de seruit auditus ad sciam fidei quod ut dicitur Ro. x. Fides ex auditu. Ipsi autem fidei doctrina de sciam salutis ad quam preparabat predicatione iohannis. sic prophetice predictum est zacharias per eum. Luc. j. Tu puer propheta altissimi. vo. p. em. et c. Ad vanda sciam salutis plebi eius. Tertio disposuit eum ad obedientie subiectionem et reuerentiam. Ps. In auditu auris obediunt michi. Audiuit enim a iohanne illud Ioan. j. Hic est deus qui dixit. Post me venit vir qui ante me factus est quoniam prior me erat. Est itaque beatus andreas inter apostolos vocatiōe primus. Tunc est aduertendum quod triplex legimus in euangelio vocatio petri et andree. ut ponit Nico. de ly. sup. Mat. iij. c. Prima vocatio fuit immediate post christi baptismum. Et hec ponit Ioan. j. in quo sicut ibidem apparet fuisse andreas primus. Secunda fuit in captura piscium sequi.

LL

¶ Sermo De sancto

cus stagnū. q̄ d. Cribit Lu. v. Iste aut̄ due
vocationes nō fuerūt ad apostolatū: s̄ ad
familiaritātē q̄ndā. vñ etiam post hanc ite
rā ad ppriā redierunt. **Tertīa** fuit iu
ra mare galilee q̄ describit Mat. iij. qm̄
do dñs ait eis. Venite post me. vos sic
piscatores hoim. Nota q̄ primitiui pdica
tores conuenienter dicunt piscatores. qz si
cut piscatores vno tractu retis magnā pi
scium multitudinē capiunt. sic et illi vna p
dicatiōe multitudinē animū cepērūt: sic
petrus vna predicatiōe tria milia puerit
ad ch̄m Act. ij. Et b̄tus andreas totā p
uincitā achae et mirmidonū eccl̄s et ch̄i
fidelibz ipeuit. **Quoderni** aut̄ pdicato
res sunt venatores qz vix cū magnis labo
ribz et clamoribz possunt accipere vnā aniaz:
sicut venator vna fera. Hierem. x. vj. Ecce
ego mittā piscatores multos dicit dñs: et
piscabunt eos: et post hec multos eis mit
tam venatores et venabunt eos. Hec ibi.
Post hanc aut̄ tertiā vocationē nō sunt vl
tra reuertī ad ppriā. Cū ibi d̄r Mat. iij.
Continuo relictis retibz secuti sunt eū. q̄a
post hec decetero fuerunt oino intenden
tes doctrine ch̄i. Vocauit etiā dñs andre
as et q̄sdam alios ex discipulis ad aposto
latū. de q̄ vocatione d̄r Mat. iij. Vocauit
ad se q̄s voluit ipse et venerunt ad eū et se
cit vt essent duodecim cū eo. **Horatiter** p
rete potest intelligi petm̄ et peccati occasio
Abacuk. ij. Expandit rete suū. s. diabolus et
traxit in sagena sua. **Quēadmodū** em̄ pi
scatores pisces: aucupes aues: et venatores
bestias siluestres cū retibz capiūt: sic dia
bolus miseros peccatōres peti delectationibz
capit et detinet. Eccl̄s. ij. Sic pisces ca. ba.
et aues la. rē. An nō magnū rete est auarit
etā q̄ omnes fraudulētī capiunt vsurarij et
exatores iniq̄. An nō m̄gnū rete luxuria
q̄ parit et magnū rē.

Secūda est prioritas inquit
sitive cōtationis. Prior em̄ interrogauit
ch̄m Jo. j. Rabbi vbi habitas: dixit eis
Venite et videte. Hec ibi. Prior etiā cōi
cauit cum eo desiderans audire verba sa
lutaris. Jo. j. Venerunt et viderunt vbi ma
neret et manserunt ibi die illo. Hora autē
erat quasi decima. Erat autē andreas rē.
Sibz qui audiunt verbū dei (Luc. xj.) q̄

beatus andreas q̄ prior audiuit mellifera
salutis verba ab ipso inca: pati verbi ore
prodeuntia.

Tertīa est prioritas decla
ratione predicatiōis. Prior em̄ predicauit
declarando aduentū ch̄i qm̄ sez dixit Pe
tro. Inuenim? messia rē. Joā. j. Vbi d̄r
cit Glo. Hoc verbo inuit q̄ diu q̄sunt nō
solū expectauit p̄s. Querite dñm et confir
mamini rē. Non solū autē petro p̄dicauit
aduentū ch̄i: sed et adduxit eū ad iesū. v
bi Jo. j. Vide hic charitatē andree ad pe
trum: qz statim voluit eū h̄re fratre in reli
gione fidei sicut et in p̄pinq̄tate carnali.
In h̄ itaqz apparer q̄ mediator primus fuit
it andreas int̄ ch̄m et pplm̄ iudaeum qm̄
petrū p̄ quem designat circūcisio adduxit
ad iesum. Fuit etiam mediator inter ch̄m
et gentiles. vt pater Jo. xij. Erant autē gen
tiles quida ex his q̄ ascenderant vt adora
rent in die festo. Hic accesserunt ad phil
lippum q̄ erat a bethsaida galilee et roga
bant eum dices. Dñe volumus iesū rē
dere. Venit philippus et dixit andree. An
dreas rursus et philippus dixerat iesū. Et
ce quō in officio predicatiōis primus fuit rē
q̄ ad iudeos q̄ etiā q̄ ad gentiles. Hec em̄
videt philippus ausus hoc dicerē dñō sine
andree. P̄tate q̄m magna fuit dignitas an
dree vt prior inter aplos ch̄m p̄dicaret et
inter ch̄m et vtrūqz pplm̄ mediator: esset
frēm suum antichorem q̄ et postea p̄ncips
fuit aplos ad dñm adduceret. Unde p̄t
dici andreas aplos aplos qz p̄ncips aplos
rum prior: christum annunciauit. Unde et
ipse andreas inter alios fuit quasi p̄ncips
lis ch̄i secretarius et consiliarius de turba
satianda. vt h̄r Jo. vj.